3^o modo dicuntur partes impotentia partes que non sunt actus sicut ratio nra et que sunt actus sicut rationum sunt actu. V.g. in homine sunt partes homo gener. s. partes carnis et eterogenee non sunt distincte nisi adnotam imaginarietatem unde dicitur q. in carnis sunt due partes partes quare et dicitur partes que non sunt distincte in se sunt impotentia et hoc modo dicitur. S. the. p. p. h. l. 7. + 3. dicit loquendo de maximo et minimo que partes que sunt in actu et in homine ob est caro sicut q. h. dicitur minime quantitatis

4^o modo partes dicuntur in potentia Respectu motus. V.g. pars maius dimis perquam fit motus et non in ea terminat est pars impotentia respectu motus illius et illo modo astruit aris. p. h. ad argumentum petrus quibus lebat probare q. nihil mouet p. n. q. finitio homines quibus una uelotus moueatur. Quia dicitur sit in uno extremo aule et alius medi. sequit q. ille p. h. non possit consequi. Iam. V.g. S. nra autem est contra experientiam non est h. t. t. s. probatur antecedens petrus non potest consequi ioannem in media te non est de hoc est dubium tunc. q. uero quando petrus est in mente ubi est ioan. iam in mente alteris medietatis tunc quando petrus uenit ad illam medietatem ioanis non quiescit. q. est mala signa et sic probabo ad omnes terminis ad quos uenit ioannes q. nihil non est petrus aut si est petrus q. ioannes est in alteriori et per consequens non potest consequi uelocissime in motum q. repugnat q. non est aliquid moueri. aris. dicit q. est actus uoluntatis tragicum non debet abduci in p. h. et non ualeat quia partes illa sunt impotentia quia hoc est aduere. Hec quibus non sunt in finiti motus et in termino cuius libet quibus essent illa duo mobilia non est dubium argumenti probaret q. nihil petrus consequi ioan. sed quia est unus motus uel continuus et habet in finiti partes impotentia. i. s. non terminat motus ideo non ualent argumenta illa et ideo duo q. in fine magis consequit ioannem ita est in te sigenda ratio. aris.

Ino adhuc consequit ut si quiescerent. i. p. me. dicitur 2. p. 43. deinde p. obuia q. in fine dicitur p. aris. 11

5^o modo partes sunt impotentia et sunt in actu loquendo de partibus tē poris disputatur 4^o p. h. et in 2. d. 2. et 6. an tempus sit extra animam an habeat esse et. S. the. dicit q. habet complementum ab anima quia illud non re dato q. omnes determinarent esse tempus respondendo tempus est mensura motus ut patet ex definitione re et q. actu mensuret et applicetur ad mensuram actus sit per operationem intellectus ita dico q. tota essentia temporis est seclusa. aia. sed non est aliqua ratio quare dicatur tres uel quatuor magis quam quibus in se quia illud facit aia. nostra tempus. n. esse continuum et in discretum est dico similiter q. partes sunt impotentia in continuo non secluso opere intellectus non sit non est dubium sunt sed non sunt ibi distincte sine fine hanc latitudinem huc p. h. illam quomodo intellectus noster uoluerit nec est nequandum quin in continuo fuerit sunt actus due partes ita in finiti per te impotentia sunt actu in continuo eodem modo duo depunctis aliqui t. h. p. tant q. solum sim duo puncta extrema itaq. in medio non est punctum sed illud est male dictum non est dubium partes continuat ad medium non per punctum q. esse potest per diffusionem sed per illud quod ibi est dato q. non sit in actu sicut punctum extremum quibus non actu terminat dico similiter q. omnes mox quibus diximus partes esse impotentia dicere possimus depunctis sunt actu. i. potentia et ita illa responsio de linea graua in illo parietes sunt in distinte partes. s. pedale impotentia nihil ualeat quia omnino in illo pari etc. sunt 2. pedale impotentia et fuerit q. uum ita longum sicut q. dicitur fidaretur corp.

fidaret corp9 Qui habet infinitas pedales impotentia esset infinitum unde alio modo qm dicere ad argumentum de quo materia definita gira.

Circa solutionem ad 2m non expresse S. th. concedit subam angeli esse in loco unde dicit qm mouetur localiter substantia ois applicatur distis locis q non contra eos qui putant secundum S. th. subam angeli non esse in loco

Articulus 39. an motus angeli sit in instanti.

Duplex est motus angeli continens .i. in quo transit omnes partes magnas unde transit istam aulam per transit medietatem etiam me^{ter} qm et sic cont^{ra} alius est motus localis discretus est q quando angelus reliquit terminum aquo similiter et similiter acquirit terminum ad quem itaqz cuncta terminum aquo et cuncta nouateum ad quem causatae ille motus non. n. sufficit q nouo modo non sit nisi fuerit in alio termino queritur q angelus possit moueri in instanti pro quo supponamus q angelus non eget corpore neqz ad intentionem neqz ad aliquid aliud neqz ad cognoscendum durationes operationum suarum q male concedit. scilicet. c. t. rego. q per motum primi orbis cognoscuntur quomodo durauit operatio q sed omnino id requirit ad hoc q nos cognoscamus operationum nostrarum durationem et ille est motus celestis et aliquid uniformiter totum de angelis. g. dicit q sic nos habemus aliquos corporales aliquos respicientes mensuras operationes nostras ita omnino angeli non indigent illare corporali sine eo. n. p. esset motus noster aut corp9 possit angelus durationem suarum operationum mensurare sed habent aliqui ad aliquid per quod mensurant motus suos et illud est eum ut S. q. io. habuimus.

forte in seccione

Dicendum q ad cognoscendum motus continui durationem ipsius angeli habent ipsi aliquod tempus continuum et illud discretum q est mensura operationum discretarum et illud habent angeli inter se per quod certum sciunt durationem operationum suarum quid quid illud est utrum sit siue in p. angelis siue in alio non curat supra dictum est. q. io. satis est q illud habemus q constat q habent suas mensuras .i. aliquid per quod mensurant tam actiones continuas quam discretas sicut g. crearetur in te. post hoc unum angelum multum laboramus ad sciendum in quo instanti autem potest productus est nec possumus scire mensuram adequatam non instans quia sunt duo instantia in te. nec in tempore p. figura illa productio est in diu. 2o quia non potest dari tempus adequatum sed angelus alius posset cognoscere mensuram adequatam non instans et durationem in qua productur ille angelus et ita finantur sic et in te. post tota. ipse in te. get mensuram adequatam illis motus itaqz tempus discretum angeli mensurat illam operationem dico. g. q tempus discretum angelo rest est mensura operationum que similiter tota sunt que sunt in n. inter tanqz operationes quibus supponit optimo S. th. q angelus omnino test mensurari sua mensura et illis mensuris correspondent tota et ad adequata alia mensura natura puta una hora nra. sed quare do mouetur discreto motu puta q in isto instanti est hic et post in te

est tunc illis Motus Non potest dari mensura nostra adequata que respo-
deat illi mensuræ adequatæ angelorum que mensurat illum motum
secundum. s. tho. ille motus est essentia qua est Roma mensuratur a
qua mensura illa mensura est unum instantis non temporis in se
ty discreti eorum et cum alia mensura. s. qua mensurabatur essentia ter-
mini a quo constituit discretum tempus et totum similiter mensurat ex
sententiam. v.g. tria aqua et alia ad quem operationes que sunt totæ
similiter et una immediate post aliam

TIAM. g. dicens ad quem impossibile est quod angelus motu continuo
moueat in instanti qua omnis motus habet tempus ad quem et tempus a
quo modo non est ideo instantis in quo est initio. a quo cum illo in quo
est initio ad quem (videlicet) g.

¶ Sed an angelus possit esse per potentiam totam horam precedentem
illud instantis in uno loco. v.g. Rome et in isto instanti salmantice. Pet-
s. tho. quod non contra tenet omnes scilicet et Grego. scilicet 2. d. 2. q. u. disti-
cunt. l. loquimur de loco equali angelus. v.g. non posset esse angelus
in maiori loco quam sit medieta istis angelis et tunc dico quod per potentiam
precedentem horam potest esse angelus in isto. una et in instanti tunc po-
test esse in alia sed si loquimur de loco equali. Pet. quod non potest esse an-
gelus per totam horam in isto et in instanti Rome. p. quia. p. 3. quod
non transeat per media et tunc in instanti tunc esset in pluribus locis quod
repuonat nature eius breuiter. Sed de hoc diximus secundum. scilicet non
posse illud fieri ex quibus arguit s. s. tho. quod angelus in duobus instanti-
bus mouetur arguit si sit duo instantia. a. et b. (quitur quod angelus non
possit moueri probo non mouetur utraque. proba illa duo instantia
sunt necesse me. g. mediat. ^{tp} quæro ergo ubi est in illo tempore inter me-
dium est in celo. g. et in b. proba quia parte quæ sit in aliquo tempo-
re nescio est in instanti tunc. inter inno a quo et eodem modo pro-
bo quod non possit assignari instantis in quo sit initio ad quem.

¶ Gabriel in 2. d. 2. q. 3. respondet sic scilicet maior. in 2. d. 1.
1. q. 3. et sequitur Grego. d. 6. q. dicunt quod per totam
horam precedentem potest esse angelus et in instanti tunc in celo et
in omnibus inter medias locis et in terra. et non inconuenit dicunt quod
tunc seueriter fit in toto orbe ut diximus //

¶ Sed quamquam hec possit defendi quo modo angelus mouetur
in instanti non inconuenit quod sit in pluribus locis inter medias
illud non possunt dicere quando mouetur subito tunc quo mo-
do est inter medias locis quando subito mouetur a celo ad terram
non per instantis quia cum non sit in medio. p. instanti in quo fu-
it in celo iam per totum tempus esset in omnibus locis inter medias
quo modo esset tunc in pluribus locis certe non potest aut in alio
Grego. et Gabriel. arg. sumamus discretum motum angelus quo modo mo-
uetur a celo ad terram in duobus instantibus. a. et b. arguit. si aut
illa duo instantia correspondet duobus instantibus nostris et per
consequens in medio tempore inter illa ubi est in illo tempore inter
medio finitudo

aliqui pnt.

metris in celo .g. est. m. b. instanti ut arguit. sco. in usq. g. illa duo instantia non
sunt in meta. i. no. to potest esse in celo et in me. te post miteria sillis correspondit
tempus nruum quid si hora .g. necessario .g. spectaret per horam ad hoc q. po
necet se miteria q. non est uerum respondet capreo q. isti etiam uolendo
mensurare tempus nruum cum tempore angeloz et proportionare unum
tempus alteri non posset illud esse. si qui uelit proportio nra quantita
tatem continuam quantitati discretis non sunt proportio nra bika

¶ Sed hoc est fugere argu. et difficultatem certum est q. nos mensuram
et certitatem tempori nostro. i. consideramus quo modo aut per quantum
tempus nruum durauerit aut cum tempore nro constiterit certitatem del
ita. g. oportet dicere dato q. angelis non mensuratur tempore aut
instantibus nris a se nrae tempus aut instantis necessarium cui sumuntur
aut instantis consistat alteri et ideo potest q. dicere ad illud argu. m
tum. uide. o. ego. dis. 6. q. 7. sco. dis. 2. q. 11. ubi tractat de isto tempo
re angeloz discretis. igit. datis duobus instantibus angelis. a. et. b. quo
z. p. rimum. i. a. correspondat instantis nruum quere. b. quid correspon
dat. scilicet instantis .g. sunt me. te et p. consequens non sunt operationes in
me. te fit tempus nruum .g. antea. b. fiat miteria.

¶ Nam supra diximus et dedimus solu. capreo. q. i. tempus angeloz
et nruum et instantia non sunt mensure et q. dem rationis et ideo no
sunt proportionalia igit. nihil equale correspondet 2o instanti. b. qui
datur. Per. s. tho. hie ad p. arguit sic quando motus ratiocinantis est mo
i. ut tanto potest uelociter moueri sed uirtus angeli excedit in proportio
uirtutem omnium corporum .g. potest moueri in instanti pro hoc con
sequentiis q. angelis nihil resistit et quocumq. dato corpore q. in
tempore aliquo mouet. adhuc in minori potest aliud corpus moue
ti ita q. nondat. tempus quini sub minori corpore aliquod moue
ti possit ut et dicit. aris. cum .g. angelis excedat motum omnium
corporum aliam potest moueri in instanti est argu. grego. et sco.
q. faciunt .g. conelu. acti. dicit s. tho. ad argumentum q. omnino
non sunt proportionalia sic si sumamus centum instantia nra
aut nunc quatuor correspondet illis non tempus .s. hora. querit.
in dimidia sunt plura q. centum nec correspondet instantis non est
dubium eodem modo non correspondet aliqua mensura nra me
sura discretis angeloz licet mensurae continuas correspondebit tempus
nouum continuum.

¶ Hic non q. uelocitas motus angeli attendit. peres. uo. qua
se uelociter aut tarde moueri iam .g. habemus. ex. s. tho. hie
q. illi mensurae discretis non correspondet aliqua adaequata me
sura nra. et quia uidet. difficile ideo opus est ut demus aliud
simile. b. g. creet. de. q. duos angelos unum in isto instanti et
aliud in miente. post hoc

¶ post hoc q. certe negare quod. i. fit possibile non est con
siderate loqui in mo. certe potest omnes quos ipse uo. fuerit ca
pree. g. grego.

Capitulum contra Gregorium. dicentem quod solum tempus potest deus unum m. m.
post alium creare quia fides quartus. Sed quando fuit creatus non quod
do. 39. nec quando. 29. nec quando primus in nullo nullo
non fuit productus in nullo post alios uos creditis hoc ego non credo
illud mirum est quod deus non cognoscat mensuram adequatam illius
productionis quia quia in nullo post hoc producit certe cognoscat
alios. Sed deus adequatam mensuram producat alium et sic alios multos
igitur ex omnibus manet quod nullo 2. instanti angeli. s. b. correspondet
aliqua adequatum temporis nostri sed tamen illa exempla debent
nec et tempore quod non sunt proportionales mensura non videtur
ad propositum quia operationes angelorum et nunc esse est
dem rationis. Sed mensura eisdem rationis et per consequens
et per mensura correspondet adequata. etc. dicitur debet. quod motus
angeli quo totum terminum a quo similiter relinquit relinquit
est alterius rationis motu nostro et hoc sufficit ad hoc quod tempora mensu-
ra. illorum temporum sunt speciem distincta. Sed tamen adhuc arguet argu-
mentum quod semper est unum dicere tempore nostro aut quo cumque instanti
dato quod in nullo deus crearet aut non crearet similiter quod angelus est in
tempore ad quem aut non est quod. Sed quando angelus mouetur subito
motu discreto summo omni instanti quod est post illud quod nullo
est non est statim ante illud. est in tempore ad quem utrum quod
tam deus instanti ante in tempore ad quem et quo cumque dato
ante illud fuit in termino ad quem. Sed non potest dari mensura ade-
quata nostra in qua verum sit quod est in termino ad quem et in nullo
eo quod 2. instanti. s. b. non correspondet aliqua mensura adequata nostra.
sed in nullo quata et ita decepti sunt et scilicet putantes. S. thomas. dicere quod
cuncta mensura. S. instanti. b. angeli sit in nullo circa que nota
quod sunt duo tempora angelorum continuata et isti correspondet aliquid
adequatam tempus nostrum 2. tempus est discretum et probatur quod
sit ponendum quia omnino angelus potest moueri subito ita
quod per actionem operationem sit in termino a quo et per aliam in nullo
termino ad quem. Sed in nullo motu est prius et posterius. Sed tempus
non tempus. quia 2. operationi non datur mensura adequata
tempus nostra et diximus. Sed itaque oportet attendere quod in nullo toto tempo-
re quo manet in termino ad quem aut habuit aliam operationem
et sic hora procedens in qua dilexit andream nunc in instanti
isto diligit paulum fuit duo instantia. Sed et primam dixit
per horam precedentem et 2. correspondet instanti isto itaque oportet
et illas operationes esse in nullo alios non esset successio et per conse-
quens in nullo possibile est quod duobus instantibus angeli correspondeat duo
possibilia. ita unde concedit caetera. et capite quod si in nullo instanti
in nullo sit angelus in termino ad quem et per totam nulli et in instanti
termino. in alio loco non esset motus angelus quia omnino illa ope-
rationes non sunt in nullo. quia in nullo illa potuit esse alia de hoc et
te omnia. fuit in nullo. et quam non videtur neque qui naret di-
curt se uideisse. S. thomas. non dixit se uideisse sed loquitur pro ba-
bilitate.

Instantia

nam

probabiliter igitur duo dies necesse est pro incertis aut eg accipiatis
 unde est bonus et optimus sine medio dubio modo discipline secerne
 re certa ab incertis incertis. I. istis quidem probabiliter est quod habeant aliqua
 mensuram angeli propter materiam ad suas operationes sed quid illud sit
 omnino est incertum an sit in primo angelo aut alio preterea videtur pro
 babile quod quando angelus subito movetur omnino nullum rationem cui non
 correspondet aliqua sua mensura adequata correspondeat aliqua angeli
 adequata sed certe relinquitur pro dubio

¶ Dubium ergo est an angelus in instanti possit moveri et. S. thomas dicit
 quod non dubitatur quid intelligat quando dicit quod in instanti et. an lo
 quat deo quia in isto sensu impugnat a se qui nititur probare quod
 potest esse per totam horam precedentem Rome et intrata in instanti sine
 et in hoc sensu defendit a capite sed. ca. sic dicitur dicit. quod S. thomas
 loquitur de instanti angeli ut ipse se declarat in solutione ad primum
 quod non loquitur in instanti vero sed angelorum et ad huc in solutione ad 3m
 dicit tempus quo angelus movetur ex duobus instantibus unde concedit illud
 quod per totam horam possit esse come et in instanti tracta sic et ita ego
 credo omnino si quis fuerit defendere opinionem capite patietur
 gustas sed. ca. contra. ca. quia tunc movetur in instanti. S. thomas
 immo in tempore discreto suo sicut si subito moveretur da est dicitur
 dum

¶ Dubitat dubio necessario ad hoc declarandum. Quando
 movetur angelus in instanti. a. quia est in toto ad quem necesse
 in instanti. b. quia erat in toto a quo correspondit. eadem est difficultas
 quando subito movetur quod non negat Gregorius qui format ar
 gumentum etideo dico quod dubium est in S. thomas. quando movetur
 nam. in 2o. dist. 37. q. 4. art. 3. i. ad 3. dicit quod movetur in toto
 illo tempore discreto ex duobus instantibus angelorum sed. q. eu
 pro instanti. necesse correspondet. a. instanti angelorum et tunc
 sit. b. an ibi movetur. l. non non potest dici quod si non capio illud
 si. b. necesse et quero an in illo movetur correspondet quod si illud ca
 dat supra tempus discretum angeli nullo movetur sed si non
 cadat sed tamen sed. tamen. S. thomas. hanc. q. art. i. ad 3. dicit
 omnino quod movetur tam in toto a quo quam in termino ad quem qui
 a diversa successiva locorum sibi viciniam correspondentium est mo
 tus angeli et ita puto quod aliqui voluerunt dicere quod movetur per
 mutata esse. et ita intelligo S. thomas. in. i. ubi quando dicit quod non
 movetur est intelligendum ut quod in nullo tempore proprie movetur sed
 mutatur. l. certe potest dici quod coexistit se et sic non loquatur
 de motu in proprie alio angelorum quod in nullo tempore et non solum
 ut dicemus. q. s. solum in nullo tempore est mutatum esse ipsius
 angeli in calce articuli expressissime S. thomas. declarat Quomodo
 nec tempus continuum aut discretum angelorum non est sicut tempus
 necesse sed est aliud differens ratione auro unde patet quod nulla
 conclusionem qua ponit S. thomas. angelus non potest moveri in instanti
 est intelligenda de instanti angelorum et non de nostro et de ali
 red in solutione ad 3m unde videtur in. v. opinio ca. // Q. 54.

artus. 19. an intelligere angeli sit eis substantia

Esta Questio Non est dubia apud philosophos sed dato Quod intelligere hominis non sit eis substantia et hoc habemus pro constanti tamen quia angelus est alterius nature preterea aliqua non habet. s. dicitur et hoc habet homo preterea habet cogitatio homo non

Et dubitari potest an intelligere sit eis substantia maxime cum intelligere dei sit substantia eis ut fide tenemus ita dubitari potest an angelus participat perfectionem hanc que est intelligere per suam substantiam ipsum intelligere et est conclusio negativa probat quia id quod non est purus actus non potest esse sua actio angelus non est actus purus quia solus deus ratio dato oppositum sequitur quod intelligere angeli esset substantia sed non potest esse nisi unum intelligere quod est deus.

Declaremus Rationes istas quia videntur probare ignotum per ignotum omnes. n. admittunt conclusionem et de Rationibus certe multi negant s. th. probat eam. q. eos qui dicerent quod ex sua substantia si aliquis dicitur vel quod est tam perfectus quam suum intelligere est sua substantia si aliquis dicitur vel quod est tam perfectus oportet probare et non dicitur o est contra omnes quod tamen postea dicitur q. rationes istae clare possunt intelligi uno modo philosophi. et dare alio modo metaphisico. de. i. modo. potest fieri fortiori ratio angelus quando intelligit quam non et ideo. de. ii. q. suum intelligere dicitur. Non est sua substantia antecedens probat de aliquibus actibus factis ex sacra scriptura quia angeli superiores illuminant inferiores item omnes illuminant actus.

Et preterea demones tempore passionis ignorabant quis esset patiebatur item esay. vi. quis est iste qui tenuit decelo. postea sciuerunt et intellexerunt q. antecedens est. v. et consequentia probatur quia negata posset defendi quod non est quod ambigit toto mundo quomodo probatur quod lumen est distinctum de aere per hoc aliquando est lucidum aliquando non. q. si negatur. q. impossibile est probare quod aliquid actus distinctus et substantia et hoc dicit s. th. in 2. Ratio. dicit q. qui non est purus actus semper habet aliquam potentiam admittam. v. q. possemus dicere quodelum respectu motus non potest esse petrus ipse unde clara illa propositio quod ille actus ad quem substantia est in potentia et aliquando est actu per eum non sit ipse substantia quia dato quod sit sua actualitas nunquam esset in potentia ad illud actum sed semper est actu per eum sicut omnino si deus me aliquid quando intelligeret aliquando non ita quod successively ille deus essent vere omnino intelligere deus non esse eis substantia et clarum sensum istius maioris

motus forte

Et 2o potest exponi metaphisice. Et forte sic intelligit s. th. arguitur contra eam dicit. n. s. th. impossibile est quod potentia sit super actus in quo videtur patere per metaphisicam nos. n. querimus an potentia angeli intelligibile sit sua substantia et suus actus et a sumit pro maiori illud impossibile est quod aliqua creatura sit sua operatio et quod potentia sit suus actus q. dicit quia illa maior intelligit de creaturis quod quia est petere principium unum de illo. n. disputatio non dedit. an. s. in creaturis idem sit potentia et actus substantia

293 358
alio sustantia et est alio de hoc caue. hic facit longam dissertationem et qua
tum ego confitio stat est opinio nisi quibus dicitur per effectus et potentia de se non
dicuntur quod sunt distincta realiter per quia in deo sunt ideo et si de essentia eius
esset quod distingueret deo non posset facere quod essentia deo sic de essentia homi
nis est rationalis non potest esse homo qui in se fit Rationalis. 2^m dictum
de se etiam non dicuntur quod sunt ideo per quia alio ubi cumque esset ideo
quod est contra experientiam quia videmus omnino quod intellectus meus et au
ditus non sunt sua operatio 3^m dictum est quod potentia et alio quamvis de
se non habeant quod sunt ideo aut distincta tamen omnino ex natura sua
distinguntur Realiter si non sit alio quid quod impediatur neque est
tota difficultas. v. g. quid est illud quod potest impedire quod sunt et
tinta aut sunt ideo per illud quod dicit S. thomas. sequitur nisi si alio quis
est plures alio. g. suam intelligere est sustantia alio non esset alio
purus preterea ex eo quod aliquid est non purus alio sequitur quod in eo non
omnia sunt ideo. g. sunt plura et illa faciunt unum. g. illa sunt con
ponentia et per consequens est impotentia et non esset alio purus. igitur
illud est quod idem constat esse alio parum. g. S. in eo omnia sunt
si quis diceret quod in eis idem est scilicet et albedo argumentando quod
illud hinc ratione in homine distinguitur Realiter quia alio modo
est unum sine alio. g. et in eis distinguitur ad hoc posset respondere
dato quod in homine non sunt idem tamen in eis sunt idem. sed contra
hoc posset argui quia albedo et scilicet esse distinguitur Realiter
nisi sit aliquid alio quod impediatur patet quia in homine disti
guntur Realiter. g. si non sit impediens. i. aliquid quod non po
test recipere pluralitatem semper scilicet et albedo sunt duo res. g. cum
in eis non sit impediens quia in eis non repugnat pluralitas. g. sunt
distincta hoc modo procedit S. thomas. ratio intelligere et sustantia
quomodo se habet omnino si ex natura sunt duo nisi sit im
pediens et ideo in eis non distinguitur quia ei repugnat plu
ralitas. g. ubi cumque non est impedimentum quia ei non repug
nat pluralitas. g. si probarem quod velle et intelligere sunt duo
in angelis probo ex natura sua distinguntur Realiter patet in
homine et sapientia. g. ubi non est impedimentum sequitur quod sunt
duo sed in angelis non est impedimentum patet quia ei non repug
nat pluralitas. g. certe contra illam non videtur posse negari in
si dicatur quod angelis repugnat pluralitas sic fieri et non potest
bene negari. i. lumen in aere distinguitur ab eo. g. lumen solis
distinguitur ab eo non potest negari inquam nisi dicatur quod soli
repugnat pluralitas eodem modo arguimus. in aere operatio
et sustantia de se sunt distincta nisi sit impediens per in homine
g. in angelis distinguitur est. 2^o. sustantia et operatio cum non re
pugnat quod in eis sit. actus. i. fides et beatus. g. quia velle et intelli
gere sunt duo actus nisi sit impediens et in angelis non
sit impediens quia non est alio purus. g. ideo quod S. thomas. bene
assumit illam impossibile est quod quod non est alio purus sit sua
operatio

operatio Quia operatio et id cui est esse ex natura sua distinguunt nisi sit
impediens dumtaxat est purus actus & id quod non est actus purus non est sua
operatio.

¶ **2^{am}** Rationem possumus Reducere ad sensum platum exegerati
tali nihil multiplicatur nisi perceptionem in substantia si g. intelligat angelus est
sua substantia non essent plures intentiones eodem ad minus in angelo non
multiplicaretur per quia non potest nisi per receptionem in substantia non
multiplicaretur per quia non potest nisi per receptionem in substantia non
potest nisi recipi & sed hunc sensum non videtur pretendere. s. tho. id est
secundo sensu non quod dupliciter aliquid dicitur sustinere sicut dupliciter
aliquid est in actu uno quia est in eo inherens et per se id dicitur
non primo modo quod est per se non heret alio modo aliquid est in actu per
participationem sic dicitur quod animalitas est in homine et per se subsistit
2^o modo illud quod non participat aliquid aut participat ab aliquo
sicut natura angelica non subsistit hoc modo quia participat
de per se modo omnis substantia subsistit 2^o modo solo deo subsistit in
Reo natura contra participat ab. s. vii. et si esset unicum suppar
ticiparet ab illo Reo sicut est totum immo in participatione opus est quod sit
compositio aut plium partium aut saltem quod sit compositio formalis sic homo
compositus ex naturali et rationali tota eius essentia compositus ex istis duobus un
de homo participat animalitatem et ideo dicitur quod deus non est in predicamento
quia non est de aliquid quod contrahat ipsum ad seipsum sed omnia pro
dicata dicunt totam essentiam eius si habeat conceptus eius distinctos hinc
g. modo non potest esse nisi unum subsistens ut videtur quia si esset aliquid
non potest participari g. non potest multiplicari. quia non alio modo
quam per receptionem sed illud est impossibile quia non potest participari si
nisi modo dicitur quia si daret aliqua natura que esset tota et sola
esset animal omnino non posset esse in unum quia non posset esse alia nisi
per receptionem aut participationem sed tunc non esset una totalis sed
esset partibus a quo participat. o. similiter natura angelica si esset una
totalis esset una natura sola sed quia Non est una totalis sed pars
michaelis a quo participat ideo non potest subsistit sed in alio igitur
ratio. s. tho. est hinc si intelligere angeli esset eius substantia esset per se sub
sistens et declaratur sit si intelligere angeli est substantia angeli g. in
telligere angeli est purus actus probo g. et deus substantia o. subsistens
si intelligere angeli est subsistens g. non potest multiplicari non per par
ticipationem quia iam esset pars et recipere in actu et per conse
quens non esset subsistens nisi sed in actu non esset totalis natura sub
sistens si g. non posset esse tamquam pars alterius nec posset recipi esset purus
actus et per consequens non distingueret adeo probatur quod esset purus actus
deus opp. g. habebit admixtam potentiam. g. l. poterit participari. l. re
cipi in actu et sic non deditur quod intelligere erat per se subsistens. i. totalis
subsistens et natura. g. iam dicitur rationem. s. tho. si homo esset apor
te rei sic ego intelligo esset dumtaxat unus homo quomodo sunt plu
res per ignem et g. et ideo plato posuit unam ideam quia putabat
quod abstrata nature si intelligebat pro quia esset unus homo quia
si per participat

Participationem essent Duo iam Nondedisti quilli homo esset totale
ens et perse subsistens neq est alia difficultas sine. 294 359

arg 29 an intelligere angeli sit suum esse.

Et eodem probari potest q actio agentis non sit suum esse. P de ac-
tionem seunde et impasso et esse magente. q. similiter probat q actio mag-
nes sit aliud q esse quia esse hominis est finis sed actio intellectus est
infinita quia esse. q. obitum est ens. q. similiter ad plasse extendit actio
sensu quam esse. q. distinguit omnes rationes sub. creati ab esse

Et dicam unum circa tempus discretum angelorum omnia sunt pp finem unde
naturam. P. naturalium oportet considerari exire. P. 2. b. h. nunc. q.
prosuponamus q corporales creature non possunt habere mutationes mistata
neas non solum de motu locali homo non potest esse misto instanti sine et
nunc post hoc magis loco totali distincto ab isto itaq non nichil at parvis
eodem modo dico minus hinc magis dato q ego nunc habeam unam expe-
ctantia. P. q ego nunc post hoc non potest habere aliam totalem sed q
est q mediet tempus sine paruum aut magnum et ideo per tempus nunc
sufficeret nunc et principium et finem et medium. itaq overo sed de
angelis supomus diuinam q angeli potest nunc habere dile. q. dei
et nunc post hoc actum dei sunt de productione dei potest. nunc mistati
producere michaelen et nunc post hoc aliud itaq fuerunt nunc et
ille productiones et nihil inter ab metabit unde dei cogit mensu-
ram adequatam illis creatio nunc igit de motu angeli dico q potest esse
nunc loco. sic nec nos sciremus dicere quando peruenit ad istum locum
nec angeli per nunc tempus sciret cognoscere quando peruenit non
instanti ut. P. nec tempus adequatum quia est impossibile. q. potest
dari aliquid per quod angeli cognoscit quando peruenit ad istud di-
cimus tempus discretum. et q.

arg 39 an potentia angeli sit sua essentia

Est Questio multum celebrata apud docto. an potentie anime ab
ea distinguantur et alia. Questio est an propria passio distingatur a sub-
stantia duplex est propria passio quedam que est potentia operatiua aut
pa. et hec distinguitur a substantia non quia propria passio sed quia poten-
tia operatiua ut est visibilitas si autem sit aliqua propria passio q non
est potentia operatiua aut pa. non opus est q distingatur a sub-
stantia unde esset longum latum et q. passio propria est quantitatis et non disti-
ngatur a sub-stantia unde nec. S. tho. neq aliquid dicit q propria passio disti-
ngatur a sub-stantia ad minus ut est propria passio tractat materia. m. 2. dis-
t. 16. ab. sco. et gabri. potius de potentie anime quam de potentie angelorum
sed ideo est iudicium.

Et sunt due opinionones p. affirmatiua. S. tho. hic de angelorum potentia
et. q. 7. de potentie anime defendit partem affirmatiuam ita q
potentie anime et angeli sunt qualitates inherentes anime sic ut sol
in est lux aut ignis calidus et ista sunt. m. 2. spei qualitatis quia
sunt naturalis potentia. l. in potentia quam tenet gradus et argenti
na deor dicit S. aug. duram. m. 2. i. dis. 3. loquendo de imagine ubi
tractat ab ali

ubi tractat ab aliquibus tenet potentias animi distinctas esse ab ipsa
animae essentia dato qd angelis tenet non distinguere certe
tasset duram. V. restitisse in faciem. S. tho. unde dicit qd illa opinio. S. tho
est error nunc autem solum tho consequunt et sic duram. tamen non pp
rationem. S. tho. sed ipse dat alias

¶ Contrarium tenet scilicet dicitur et in 4^o dis. 12^o quam sequitur omni
caler uia nominalium. Gabriel. 2^o dis. 16^o marfi. qui uidet loqui ad
contra eius consuetudinem. 4. 7. act. 7. Grego. m. 2^o. marfi. dicit quod
Hec afirmas eas non distinguere. Ideo. m. i. dis. 2^o. breuiter omnes tenet
S. tho. et duram.

¶ Probat S. tho. generaliter qd nulla potentia operatiua creatura est
sustantia propria dicitur sup. qd duplex est ratio transiens et imones arguit
sic omnis potentia operatiua ad x distinguunt a sustantia ergo potentia ope
ratiua ad intra ante cedens ip. quia dicitur in miscanti a. ignis sol aqua et
agunt et per aliquam potentiam distinctam ab eis ergo alias ergo dicitur
rem qd sol non haberet lucem nec aens sed omnia operatur per sustantiam
suam. m. 1^o. certe negata illa maiore non potest me conuincere qd m. 1^o
est lux aut m. 1^o calor. possum dicere qd potentia caliditatis ignis est ipse
sustantia. o. illud antecedens V. consequentia illa probat quia ratio re me
gis sustantia ipsa m. 1^o perse. potest operari ad intra. quam ad. x. arguitur
sic non est differentia inter operationem transiensem et momentam m. 1^o
q. m. 1^o. sub. est ex. et m. 1^o est intra. quid hoc facit qd sustantia agit per su
tantiam sua m. 1^o et non m. 1^o per se. finitely esse actio ad. x. tunc
cedis qd non posset omnia ista opera producere sed ipsa et quia est ad
tia potest quare hoc preterea addit qd sustantia m. 1^o potest agere sine
accidente ut aqua frigida se sua sustantia et non posset in ignis potest
ea penetrare. Quare. //

*Lux e omni sensu se
quidem rōnis cu lumine
quare acens nō suba.*

¶ Preterea intellectus et uis sunt Naturalis potentia. Impotentia
sunt qualitates. Ret. oham. et Gabriel. qd producere argumentum ex ignora
tia loque itaq. ignorantia est putare qd qualitates distinguant et Scia. loq.
qd non distinguuntur certe putare qd predicata sunt chimere non est bona le
ca consequentia certe habet apparentiam. Preterea potentie sensitiue sunt
qualitates. o. potentie intellectus consequentiam non negant quia est app
rensio ideo negat ante cedens auditu uisus etc. sunt sustantia et natura
sunt et ita sunt ipsa natura eis. sed probat qd non sensatiue ipse non su
m. 1^o anima. o. nec potentie sensitiue ad hoc argumentum disputans dicit
Gabriel. m. 2^o dis. 16^o q. unica dicit potest affluere qd sensatiue m. 1^o sunt m. 1^o
compositio unum qd Gabriel. marfi. et alii tenentes contra con
sio. acti. concedunt et est qd in homine est una anima et una forme
cit. qd Gabriel. qd sensatiue quia est uitalis immutatio non est m. 1^o materia
a materia non potest uitaliter immutari. hoc est primum. 2^o dicit
non potest subito compo. sic dicunt qd calor est immutatio quia non possunt
m. 1^o quomodo sunt m. 1^o et non m. 1^o quia parte cum. non
m. 1^o materia fin. Gabriel. qd sunt materia et illud respondet sed contra
anima separata

Anima Separata potest audire sentire Cum ipsa sint sensibiles Respondet
 negando consequentiam pp duo primum est q non habet organa 2^o quia
 audire cognoscit q fiat per org animum sed certe hoc ipse frigit. 3^o ego per
 potentiam dei anima separata poterit audire videre respondet concedere
 sed. 3^o ego. similiter et secl eturrit in anima plures notitiz
 sino est dem rei patet si ego semel uideam langam et olfatiam aliquod oblectum
 iam sunt tres notitiz illis oblecti maia sinomimz et preterea una notitia meti^{ua} sino
 mima cum illis tribz cum. 3^o ita fit et una potentia fit idem cum alia si potentia
 mitelectiua et uisiva quare notitia uisiva non erit meteti^{ua}. Oquia una cau
 satur per org animum et alia non 3^o secundum philo sophos qui putabant in
 telectum habere organa et uterent^{ur} eis preterea sequitur similiter et secl
 dicitur essent maia duo iudicia gchitoria probo de istis duobz bachulz est fra
 ctz bachulz non est fractz unum est iudicium sensus aliud mitelectz et sic
 eadem potentia quia meadem anima. 3^o ocausatur per di. 3^o ab ratio nob et
 causas etideo non inueniunt q sint maia illas duo iudicia 3^o g. non est meo
 uemend ego mitema haberem duo iudicia 3^o s. potentiz distinguntur potentiz no
 distinguntur. osunt 3^o concedo sed sunt causata ad 3^o sub causis preterea se
 quitur q maia. sunt duo apetyz contrarij unq sensituz aliq mitelectuz
 s. quando apetyz sensituz apetyt cibum et mitelectuz horret illum odicit.
 gabriel. q illud non inueniunt quia causatur per di. 3^o ab causas 3^o ego dab
 modum ad dicendum ego miote possum habere odium et amorem patri 3^o
 causatum a iudicio sensituo 2^o causatum a iudicio mitelectuo preterea
 si natura sensitua est maia. mite^{ta} puta ista notitia. s. hec mulier est pul
 chra quare non potest cum amare per aliam potentiam. 3^o uo. quid mi
 peccit et sic potest duas uoluntates contrarias m. aia. aut duos apetyz
 est dem

Certe ego nescio que opinio sit uestra sed magis probabilis est opinio
 s. s. tho. s. non n. potest dari quare si aia rationalis cogit unam rem sub
 ratione boni q non possit eam amare modo quia ego per aliam p^{am} que
 non est maia. sensitua p. cognosco foeminam sub ratione delectationis
 non sufficit ad hoc q uo^{tas} illa uerit sed opz est iudicio ex istente in pote
 tia anime dem Quomodo esset uoluntas inter uoluntatem et mitelectuone
 ego nescio Quomodo preterea. sequit^{ur} q auditis est olfactio et q mitelectz
 est uoluntas et quoluntas mitelectz. et. Per sco q ille sly sunt quia
 est distinctio formalis ex natura rei que sufficit ad falsificandam illa pro
 positiones ora dicit q illa propositio mitelectz et uoluntas et uideo per
 auditum possunt capi multiplici sensu nam de uero dicit q sunt uerz
 capiunt^{ur} 3^o dupliciter uno modo in sensu identico et clarum est q est
 illares que est mitelectz vtz 2^o modo possunt capi in sensu formati et
 tunc sunt falsz et negantur ab omnibz philo sophis preterea arou.
 14^o de trim. cc. 14^o et d. et ib. hoc dicit q uideo mitelectz uo^{tas} mem. d
 cu sunt sed non mibo mine dicunt gabriel. et ego. q mitelectz capi
 tur dupliciter uno modo pro sola potentia et sic idem est q. aia.
 2^o modo capit^{ur} pro aggrega ex notitia et potentia et sic distinguitur
 a sustantia anime

designatio

Primum omnium ego dabo q uideam mitelectum capi aut pro
 potentia aut notitia num q tamem pro aggregato 2^o arg uitur ibi

Arguitur ibi non po test exponi quia dicit Q suie capiat imago pro mter
 et uote aut pro actu illaz po quomodo cumq distinguitur imago ab ipsa am mter
 et distinguit imago ab anima preterea adducit auctoritas anselm qui dicit qm
 moria uoluntas intellecty distinguit sed grego dicit q fuit illis opimoms Mastr. uo
 dicit et q s opio. s. sc. non est anti quoz sed modernoz gabriel Pet ad auctoritate
 augustini.

Contra Opinionem. S. tho. arguitur Quia non est ponenda Pluralitas sine ne
 cessitate sed non est argumentum adponendum eas distinctas q conuincat. Pro q om
 data est necessitas ad illud deatgu. conuincenti diu profecto non est argumentum ad q
 respondendi non possit sunt tamen apertissima argumenta. 2o arguitur ab eis omnia s
 cum dum suam essentiam est ratio nalis s intellectua secundum suam naturam. s. mtelect
 git per suam substantiam. Pro q probat argumentum hominem posse sentire sine organo
 no quia de essentia sua et secundum suam substantiam et sensu. s. potest sine organo
 sentire q nullus comedit preterea probaret q homo dormiens possit intelligere quia
 est mtelecty secundum suam substantiam quia est substantie mtelecty conuenit illud
 et nulli alij substantie pta eoz q non sentiant. 3. arguit sic quecumq sunt distincte
 realiter des potest separate et separata conseruare. exceptis relationibz omirabi
 est quis dicit. sc. licentiam excipiendi relationes ego excipiam potentias naturales
 sicut excipit capreo et caie. et cicero dicebat disputans de contra dictorius an possint
 esse. 6o adducit opimones eoz quid dicebant quere non possint esse sed sic sic teste Au.

Et dicit cicero ego Non possum intelligere istam exceptionem. q. sc. intelligit suam
 ceptionem ad arato argumentum non placet solutio cari. concedo q des potest mtelect
 ab anima separare. s. non est mtelectua. aia. nego consequentiam det ei des mte
 cut si non concurreret unq cum ea ad mtelectuandum non posset intelligere et tamen
 esset mtelectua. s.

4o Quia quero de illo mte. separato an intelligat. Et sic quia est pot
 tia mtelectua respondeo q non quia non habet principium. s. species et dicit
 q concedamus species esse mtelectua. non tamen in eo subs. sed m. aia. et m. mte
 lectu. s. in medio itaq per eum m. fierent unq.

Sed probatur Quibus Principium. argum. s. q nulla sustantia creata
 purayum operatur sed ipsa fit s. patet de aqua reducete se ad frigidit
 tem s. dicitur aliqui reducitur ab influentia alij q agente alij aut em q
 aere circumstante omnia sunt fabule. 2o ego opposco q aqua reducatur dicit
 s. sicut probabitur. s. q semper in aqua quantum cumq sit calida est
 plus de frigiditate quam de calore et ita mediante illa reducitur se contra
 a illa aqua non calefacit se neq frigescit ut primam experientia. s. mag
 est ubi de calore ego respondeo illud prouenit Quia calor et m. m. est maior
 aditatis sic non potest quis sustinere. tamen ad m. dato q sit minima et
 mem sustinere m. m. aqua esse uidet. summa frigiditas odere m. nat. calida
 aqua et non frigida respondeo q fortiter est frigida deno minatur calida q
 cale facit ita potest dici q semper est plus de frigiditate ad m. non conced
 q est totaliter priuata sua frigiditate quia uidet dispositio necess
 ria ad su operationem aliqua dicit q est ubi frigiditas uitalis qu
 est alia potentia in ordine ad se ipsam sed omnia sunt fabule. et. io. s.
 m. s. sicut sic. s. illa fortissima. s. p. h. a. fit. s. g. aqua calida et
 et frigida ut. b. et supono q tota latitudo frigiditatis fit. io. illa
 g. d. ut. b. q est in aqua bene potest tolerare colorem ut 4o et potest

q aia qn iam per mtelect
 leone potest intelligere
 et mtelecta remoto. Et
 vir. s. em. qn em. aia
 sicut qn. s. qn. s. no. d. s.
 arguit ab illis. c. o. m. s.
 Tho. s. mo. sensa. c. o. m. s.
 Impo. sensa. c. o. m. s.
 sicut nec mtelecta. s. m.
 mtelecta. s. qn. p. aia. et
 Inquit grego. aut fuit me.
 sicut sicut. c. o. p. s. m. d. a. n.
 te p. a. sensa. c. o. m. s. et g. m. d. c.
 s. qn. m. o. s. u. n. d. o. a. u. t. c. o. m. p. s.
 Ex aia. s. mtelecta. s. m.
 dicitur sicut. s. o. Ex aia. et
 d. s. a. u. q. sicut. s. o. s. d. o. p. e.
 des. ad mtelecta. s. c. o. m. s. n.
 m. r. a. c. u. l. o. q. m. a. n. e. r. e. t. n. a. s.
 m. a. i. a. a. l. t. e. r. a. s. i. c. u. t. m. t. e. l. l. e. c. t. o. a. b. m. t. e. l. l. e. c. t. a. e. s. t. o. n. e. c. u. o. s. u. b. i. e. c. t. e. t. m. i. n. t. e. n. e. c. s. i. n. t. e.

m. r. a. c. u. l. o. q. m. a. n. e. r. e. t. n. a. s. s. i. c. u. t. m. t. e. l. l. e. c. t. o. a. b. m. t. e. l. l. e. c. t. a. e. s. t. o. n. e. c. u. o. s. u. b. i. e. c. t. e. t. m. i. n. t. e. n. e. c. s. i. n. t. e.

Reducere se ad talem Dispositionem Quod sit frigida ut. 6. et appareat sed di-
 ficultas est Quo modo acquirat illa aqua frigiditatem ut. 7. aut ut. 8. usq[ue]
 ad. 10. et non ruidet aqua aut Quomodo patet quia si sic maxime ab ipsa
 frigiditate ut. 6. sed illa non potest s[ed] solum est productiva frigiditatis ut. 6.
 sed iam inuenit productam totam in passu in illa aqua in qua ipsa est subtrahit
 ma substantiam cum illa cum ipsa frigiditate quae formaliter est in illa
 et Quando aro ut non potest producere nisi frigiditatem ut. 6. distingo.
 in passu extrinseco et sic concedo. l. m. se. ipsa et sic nego et dico q[uod] quilibet res
 naturalis habet in se uirtutem sufficientem ponendi et in sua op[er]a naturali
 dispositione et exanti producendi in se qualitates sibi naturales que su-
 ficiunt ad suam optimam dispositionem nisi impediat ab extrinseco

caliditatem

Preterea Non uidet[ur] q[uod] sit necessarium N[on] quod maneat Magis de
 frigiditate in aqua q[uam] de calore immo non sit necessarium q[uod] aliquid de
 frigiditate formaliter probatur capro illam aquam que. 6. g. habet calore
 ut. 4. et frigiditatem ut. 7. 6. parte applicet ei unum frigefaciu[m] ut. 8. 6. g.
 et Quero. l. producit aliquem gradum caloris in illa aqua. l. non r[ati]o
 potest dici. 2. immo probat q[uod] possit producere alios quatuor gradus calo-
 ris probat sic illud caliditatem habet uirtutem producendi 3. gradus
 caloris in passu et illud passum non est ei assimilatum nec est in eo resist-
 entia que possit impedire productionem illor[um] 3. producit illos et per
 consequens iam solum manebunt duo gradus frigiditatis et caliditatis q[uod] pro-
 duxit illos Quatuor gradus caloris non erat tante auctoritatis ut suppono
 quia suppono non erat productius nisi. ut. 9. et erat maior resisten-
 tia in passu et tamen produxit illos 4. et 3. g. iste igitur datus produxit
 tres calorem ut. 8. eodem argu. probabo quibus manebit de frigiditate
 ponendo caliditatem ut. 10. l. 12. ad hoc argumentum facile dicitur admissio
 casu quando querit. l. producit alium gradum caloris. l. non dico q[uod]
 producit sed non corumpit aqua illa per euaporationem aque non ta-
 men inpediat ignem aqua caliditate utrum producet aliquem gra-
 dum caloris. ego. sed est de publica inpediat de corruptione.

2o admitto et optime q[uod] in aqua non est aliqua frigiditas et
 dico q[uod] per suam substantiam reducit se nec tamen est principium
 quia illa non est operatio sed simplex emanatio quam nullus dicit esse
 operationem 3o dico q[uod] substantia est principium operationum in me-
 tu qualitatum sibi conuenientium naturaliter seorsum de aliis unde si mi-
 tellectiones essent Qualitates naturaliter sibi conuenientes om-
 nino ab anima possent produci mediante se ipsa sed. g. g. esset pro es-
 s[ent]ia infinitum s[ed] p[er] anima producit ab anima et s[ed] m. secundum
 g. producent mediante aliqua potentia item Quarta de illa po-
 tentia iam producta anima patet Quia est potentia animae q[uod] pro-
 ducit mediante illa Res q[uod] anima dicit esse causa potentiar[um] et q[uod] fluit
 ab ea non a se ipsis sed per emanationem unde dico q[uod] illis potentis sunt
 agerante sicut qui dat formam dat consequentiam eam igit[ur]
 sic. g. dicit causa uirtutum secundum S. thom. et ab ea fluunt
 et tamen

et tamen. g. Non potentia ac. aut Sicut operatiua ita dies
sunt ab omnia qui deo producit in ea sua potentia supposita productione
ipsis alii dicunt qd ducunt ab aia. et qd non est ibi productio propria sed sic
in aqua est simplex emanatio unde non inueniunt qd mediante se ipsas
producat

atq; 49 in angelo sit intellectus agens,

¶ Dicam tamen unum. h. ubi. preteriti tota est probatio consistit
in hoc potentie sunt pp atq; g. quilibet potentia habet suum actum. esse
intelligere est alii atq; g. requirit aliam potentiam quam essentiam qua
essentia est propria potentia ipsis atq; .f. esse. modo circa ista quartu
nota. qd illa nomina agens. l. polens ortum habuerunt ex aris. j. de aia.
c. 4. ubi disputat Quomodo intellectus noster intelligat. opz qd int. sit per
sens intellectui et non potest esse fm. suam essentiam sicut est res ad exemplum
dato qd intellectus non sit ipsum obiectum realiter tamen aliquo modo est
obiectum Quia opz est qd ipsum obiectum secundum speciem sit presens
si n. duas qd sapienter moueat intellectum. g. dicit. aris. qd intellectus
est immaterialis non. o. potest pati a corpore legitur illud caput in quo no qd
dem modo se habet noster intellectus ad suum obiectum sicut sensus ad su
um obiectum unde patet qd cum omni ratione sit aliquid quod agit
aliud qd patitur in sensibus non sufficit. s. ipsa ad obiectum aduidentia. g.
sed opz est lumen qui sicut potentia colores actu colores dat eis uirtu
tem in imitando ita. opz intelligibilibus qd sit qd faciat actu ea intelligentia
cum n. materialia non possit de se mouere intellectum ut diximus opz
est qd sicut uirtute aliqua actu intelligibilia et sic potuit moueri int
lectum ut diximus opz est qd fiat uirtute aliqua actu possibilem et ad hoc
potuit intellectus agens quia ipsa materialia facit actu intelligibilia non
n. ad illud sufficit solus intellectus possz quia ille solum recipit in se species
ab aob. et pa. unde in se alia uirtus concurrens cum ob. naturali ad
producendum eas Non poterit intelligere post qd diximus qd obiectum natu
rale solum non potest et iste est intellectus agens qui est. Sicut in aia. ubi
oficium est concurrere cum ob. naturali. i. cum phantas. ad mouendum
intellectum sic lumen est calitas concurrens cum calore dantis ei uirtutem
ad mouendum potentiam sensitiuam. s. uisum de qua materia uidebimus
mi. q. 79. infra ubi latius declarabit

¶ Nunc. o. ad. q. ar. Res. negatiue et Probatio est Clara in nobis sola
requiritur agens ad hoc qd exphantas. astrahat species sed in angelo non
sunt. p. sensitiuus. o. non est aliqua difficultas hic intellectus possz est qui
non habet et species et potest recipere angeli non habet potem. quia
habet species omnium rez conge. et per consequens non eget in
tellectu agente ad eas producendas. sco. h. 3. 2. q. ultima potuit mit
lectum agentem in eis dato qd habeant species conge. et probat dato qd
intellectus possibilis sit repletus speciebus nihil minus sunt intellectus agens
ut possibilis non abstrahunt species tamen habet utrumq; intellectum
eodem. g. modo dato qd deo dederit angelis species conge. ab im. tio. sicut
non sequitur qd in eo non sit agens preterea quia perfectius est anima
qz anima

et angelus Quam anima aut habet virtutem abstrahendi species aerebus q est per
fectum illa non careret angelus et ita arguit sequitur si deus non dedisset ei species q
maneret sic tunc non posset habere aliquam intellectum preterea dato q angelus
habeat species virtutum non tamen singularium item opus q moueat aerebus contin
gentibus et non posset moueri aere naturali sic anima nostra non potest q ad hoc q mo
ueatur opus est q habeat nisi virtutem abstrahendi et que concurrat cum obiecto mate
riali.

Et ad Rationem S. tho. dicit q sicut est q agens solum ponat pro phan
ta^{te} in modo p^{ro}hibetum materiali est de per accidens q agens abstractat aphantas
posset in modo abstrahere ab ipso ob^{to} ut anima separata et ita dicit scilicet dicit et
dicitur q^o o^oo - sicut illam uiam n^o dicit q^o i. qui ponit q intellectus angeli moue
ret ab ob^{to} ipso naturali cum q^o res ipse naturales non posset per se agere in
intellectu angeli opus est q ponat in eo intellectus agens

Sed nos tenebimus opinionem S. tho. quam sequitur marci. per omnia m^oo
q. 7. ar. 2. opinio q^o S. tho. q nullo modo res naturalis materialis agere m^oo
angelus. 2. dicitur quia angelus de se et ab initio habet species creatas
res quas potest intelligere etideo potest frustra esset in angelo illa sicut
si non haberemus species conge^{tab} frustra in nobis esset.

Ad primum argumentum scilicet dato q angelus habeat species conge^{tab}
scilicet in potentia ad illas q oportet ponere uirtutem qua posset eas aerebus
abstrahere. Sed forte scilicet deceptus est putans q illas species sunt sicut uirtutes in
fuisse in eo nos dicimus q sunt ut naturalis in angelo sicut calor in igne et
hoc probamus quia nec est q angelus ex natura sua intelligat non posset
sine illis q opus est q ex natura sua habeat illas sicut in omni calore et ita
dicit q illas species omnino sunt creatas cum angelo non eadem an sint aduere de
potentia ipse angeli credo q fuerit productas ex nihilo sicut primus calor
in igne adeo creato et p^{ro}bat ad 2. q^o fuisse non haberet species conge^{tab}
non posset intelligere q^o non posset acquirere q est imperfectio respondet q
maior per se habet est q ipse calor habeat conge^{tab} q si non haberet posset abstra
here calor sicut perfectio est q sol non possit amittere lucem quam q si posset
eacere posset eam acquirere et hoc dicit horri. quasi. 3. q. 14 que ponit tra
bitos cogitatos ad 3. respon. q^o q sequenti uideamus quo modo angelus po
ssit singulari cogere circa hoc tamen aduerte q scilicet negauit m^oo agere
tem ponit p^{ro} phant^{as} aerebus solum ubi s. meminit q ponit p^{ro} res ma
teriales unde si res materialis possit agere in m^oo p^{ro}lm. cum agem
tem possit quidem mouere possibiles sunt ne phant^{as} sed tamen in nobis
non opus est dicere q agens est p^{ro} phant^{as} quia agens obicit^{ur} alle
ti ubi sub^{to} tamq^o instrumento sed impossibile est q agens ueniat
et coniungat^{ur} rebus naturalibus sine phant^{as} quia quo modo nullo pacto
q igit^{ur} per hoc q m^oo homine est phantasma iam per illud coniu
gitur res materialis agenti sicut dato q calor est lux non sunt in
eodem sub^{to} tamen coniungat^{ur} ad p^{ro}ducendum speciem motus ita
q si res materialis possit agere in m^oo m^oo omnino non ageret agens
phant^{as} ad p^{ro}ducendum species intelligibiles sed illud non potest ut
dicimus etideo ad hoc q lapis moueat m^oo opus est opus est q faciat
mediante phant^{as} mate.

Conclusio est clara q non quia ut diximus Non habent corporea s. non possunt habere aliquam cognitionem sensitivam cogitio n. sensitiva fit p aliquo d corp^{is} et c

Q. 55. De modo cognitionis angelicæ.

In angelo est q substantia intellectus species alius rei .s. hominis dubitatur per quid intelligat an per suam sust^{antiam} fust^{antiam} .l. per speciem .l. per quid Res intelligit per suam substantiam .i. tanq per principium effectivum producere intellectionem nec hoc est dubium eodem modo intelligit omnia per intellectum tanq per virtutem productivam intellectus igit querit an intelligat omnia p suam substantiam tanq per speciem reputantem omnia Res q non immo q est impossibile quia non se extendit ad omnia que angelus potest intelligere illud autem per q aliquid intelligitur op^{eratio} est q extendat se ad illud unde aris. dicit q species est quasi forma intellectus et tot ad eade possunt per illam intelligit quot ipsa se presentat tunc accipitur sic potentia angeli est omnium intellectiva. s. sic intelligit per suam substantiam op^{eratio} est q illa extendat se ad omnia hoc autem est falsum impossibile q non representat essentiam angeli omnia primu quia unde haberet q presentaret lapidem quam convenientiam habet et cum eo odo per suam essentiam intelligit omnia Res est virtualiter omnia et eminenter angelus autem non

no centra angeli e ei sua intellectio.

Circa quod ^{nota} q m. s. thio. dicitur est marfi. putans q dixit s. thio. hic q angelus intelligat se p suam substantiam formaliter .i. sit ipsa lectio unde cum .q. 7. ar. i. ubi d. sed iam patet q fm. s. thio. m. possibile est q substantia creata sit sua actio ut patuit ar. i. questionis precedenti

Articulus 29. an angelus intelligat per species aere acceptas.

Respondet negativus patet q non possunt eas abstrahere aere ut dicitur est preterea quia corpora celestia habent in principio suo omnem perfectiorem. s. multo magis angeli habent bunt illam et per consequens s. habet species congeatas probatur et expressa auctoritate augustini q cetera que sunt mista angelum prius sunt in cognitione ipsis hanc opinionem tenet marfi. 2. q. 7. con. q. 4. et d. approbat q non intelligat per species aere acceptas probo quia essentia angeli cum non sit similitudo aere non potest producere species aere et res naturalis non possunt eas producere nisi sust^{antiam} immaterialem. s. unde ponit .6. con. possibile est q d. produxerit angelus in cognitione abituuali omnium naturalium. henc. ubi. s. 3. q. intelligit p habitu contrariu cum s. thio. in con. q non intelligit per species aere acceptas.

Sed opp^{ositi} defendunt duplex hominum genus dicitur. m. 2. d. 3. q. 6. nullas ponit species nec ad sensu nec ad intellectum eodem modo gradib. d. 3. q. 2. ubi post oba. q. 17. 2. tenet q nullæ species sunt pcedendæ neq intellectus neq sensus cum quibz disputabim q. 84. art. q. 7. an sint ponende species imaginant ista q angelus in intellectu accipit hanc visivam Quomodo. s. angelus intelligit fm hoc hoc modo quod p^{rius} obto cum potentia angeli producit cogitatio intellectiva fm hoc modo quod

GRABIEL et Ran. Dicitur Quod cognitio producit Particulariter effectus ad
 notitiam ussuam Durum tamen reliquit sub dubio a quo pro ducatur notitia angeli
 effectus a quo cumq; n. producat Non curat notitia ussuam pro ducit sine specie ita
 possitio obto et potentia angeli sequit cognitio a quo cumq; sit effectus Grego m. 2. dis.
 7. q. ult late disputat hanc questionem et primum omnium non negat species
 scilicet postq; nos et ideo non ponit eas nos. n. ponimus speciem que fit principium
 alio primum producti a potentia. Ibi gratia color producit species aut imagines in
 potentia et potentia cum illa imagine producit notitiam et est sententia co
 munitatis ut ostendimus q; nescio quanta dicendum sed Grego. dicit q; species causa
 tur non ab obto sed in mente ab actu. s. a notitia ussuam itaq; p. potentia po
 ducit notitiam intuitivam et ex illa producit speciem et per illam cogno
 scit abstracta Rem ita intellectus representatio phantas
 intuitivam et illa speciem producit per quam abstractus Rem cogit an
 dei imaginat aliquid d. flissimum puta q; obto notitiam abstractus non est
 res ipsa sed species ipsa sed species illa que producta est a notitia intuiti
 va cognoscit per notitiam abstractam et mediante illa cognoscit rem
 abstractus hoc relinquit pro nunc de p. g. dicto et 13 q; omnino inte
 lectus angeli capit cognitionem per potentiam aereb; . s. notitiam intuiti
 vam probat quia notitia intuitiva producit ab obto patet ex eo diffini
 tione. g. et in angelo producit aereb; 2. quia species non ponit nisi ad re
 cordationem. o. prius est op; q; ego habeam notitiam rei intuitivam ite
 quia ideo angelo non potest intuitus cogere futura quia non sunt ut po
 ssint movere intellectum angeli o. ea que intuitus cognoscit movet.
 49 intellectum grabiel et oia eadem argum. faciunt argum. 9. sequitur no
 posset angelo intelligere lapidem si immedius esset vacuum preterea sequitur
 angelum non posse cognoscere ad quamcumq; distantiam ad p. dicit p.
 non oportet q; quod sit in statu cogit in ipso principio unde argum. vult
 ad 2. concedit q; distantia impedit et probat ex angelis. lib. decima
 agenda cum existat in seipsum non potest intelligere quod hic cogit
 hanc saponem quod est p. distantiam ut ipse met argum. dicit multo
 habet mater et venisset ad eum ad pro pinquandum illud videndum
 fuerat in necessitate et ut hanc illam sed dicit cum esset proprie cum
 non cognoscere sapper quod ipse agebat et 9 necessitatem quia
 non habebat species ad cognoscendum illas res unde falsa est ma
 ginatio Grego sicut angeli duo dicit q; sunt prope nos non intelligunt
 cogitationes nostras et sic non est tenenda opinio et preterea al
 gat contraria auctoritatem a quo quam adstruit. 8. tho. et supra ad
 2. super gene. ad libitum. c. y. cetera infra angelos sicut et
 et ut patet sicut in cognitionem creatur angelus q; nisi ipse ad hoc
 dicit Grego. q; loquitur de visione in 1. sed de hoc postea dicemus
 quia 8. tho. dicit de ista visione. 1. 2. dis. q. ulti. partim sequit. 8.
 1. tho. partim 13. cum his defendit in q; angelus habet omnium spe
 cies Res naturalium concretas non intelligit specie acquisita ad
 cognoscendum res naturales necessarias sed ad cognoscendum singu
 lare etc